
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 17Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

Portaria n.º201504004279, de 30/06/2015 - Proc n.º 
42015730003842/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Edgar Ferreira de Sousa - CPF: 
100.546.422-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD196272E2178922
Portaria n.º201504004281, de 30/06/2015 - Proc n.º 
42015730003843/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Tercivaldo Soares de Oliveira - CPF: 848.579.353-
68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0EB124168

Protocolo 846862

Portaria n.º201504004273, de 30/06/2015 - Proc n.º 
0420157300037655/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2014 a 31/12/2014
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa nsi2704.
Interessado: Joao Filho da Costa Sousa - CPF: 188.395.762-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 TITAN GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W5BP000672
Portaria n.º201504004274, de 30/06/2015 - Proc n.º 
0420157300038023/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2014 a 31/12/2014
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa ofn3864.
Interessado: Adailton Araujo da Silva - CPF: 666.145.112-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W3EP006362

Protocolo 846864

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 117/2015
Valor: r$-4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)
Data: 29.06.2015
Vigência: 29.06.15 a 29.07.2015
Objeto: Aquisição de 500 unidades de Banners Bcard 40 X 60 cm
Pregão Eletrônico: Nº 010/2015
Contratado: C. K. Artbanner Serviços e Comércio Ltda.
Endereço: Rua São Paulo, nº 136 - Bela Vista
CEP:  68455-020                      Tucuruí/PA
Telefone: (94) 3787 0921
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 846515

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 389, DE 29 DE JUNHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de Janeiro 
de 2015, publicado no DOE nº. 32.798 de 01/01/2015, e
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, 
publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013; e
CONSIDERANDO ainda, o teor do Ofício nº.435/2015  do CCG, 

(Casa Civil da Governadoria)que solicita a cessão da servidora 
LUCIA CRISTINA DE ANDRADE LISBOA DA SILVA.
RESOLVE:
CEDER a servidora LÚCIA CRISTINA DE ANDRADE LISBOA DA 
SILVA, Id. Funcional 5156637/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo para Casa Civil da Governadoria - CCG a contar 
de 08/06/2015, sem ônus para este órgão cessionário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 29 de junho de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 846733

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0390, DE 29 DE JUNHO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 0045, de 28 de janeiro de 
2015 e considerando a CI nº 040/2015 - GELOG, de 24/06/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JOÃO ARAÚJO DA SILVA, matrícula 
54191314/2, ocupante do cargo de Motorista, lotada na Gerência 
de Logística - GELOG, para substituir o servidor WALTER ROGÉRIO 
MARQUES DE SOUZA, matricula nº. 57191419/1, na função de 
motorista do Gabinete das Secretárias Adjuntas durante as férias 
do titular, no período de 06/07 a 04/08/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 29 de junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 846307

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 1º
Convênio: 179/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Almeirim
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846459

Termo Aditivo: 1º
Convênio: 197/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ananindeua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846462

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 003/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ananindeua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846466

Termo Aditivo: 6º
Convênio: 040/2012
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Capitão Poço
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846469

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 004/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ananindeua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846472

Termo Aditivo: 6º
Convênio: 041/2012
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Capitão Poço
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846481

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 020/2014
Objeto: Redução do valor global do Convênio para 
R$189.915,50, sendo R$179.166,86 de responsabilidade da 
SEPLAN e R$10.748,64 de Contrapartida Municipal, Alteração do 
Cronograma de Desembolso, Alteração do Plano de Aplicação e 
Prorrogação do Prazo de Vigência.
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Limoeiro do Ajuru
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846485

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 008/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 29/02/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Secretaria Municipal de Saneamento 
- SESAN
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846486

Termo Aditivo: 6º
Convênio: 050/2012
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Capitão Poço
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846487

Termo Aditivo: 1º
Convênio: 200/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Bragança
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846495

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 013/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Breves
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846499

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 030/2014
Objeto: Acréscimo do Valor da Contrapartida do Município em 
R$ 14.060,67, passando de R$22.793,08 para R$36.853,75, 
Alteração do Cronograma de Desembolso, Alteração do Plano de 
Aplicação e Prorrogação do Prazo de Vigência.
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ourilândia do Norte
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846500

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 018/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30.06.2015
Vigência: 01/07/2015 a 30/11/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Floresta do Araguaia
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 846501


